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INFORMACJA  
na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

na terenie Gminy Różan  
 
 

 Bezpieczeństwo przeciwpożarowe na terenie Gminy Różan zabezpiecza pięć (5) jednostek 

Ochotniczej Straży Pożarnej: w Różanie, w Szygach, w Chełstach, w Mroczkach-Rębiszewo i w 

Załuziu. Wszystkie jednostki OSP są typu „S” z samochodami. Dwie jednostki OSP znajdują się w 

Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym  (KSRG) –  OSP Różan od  dnia  15  lutego  1995  r. i 

OSP Załuzie od dnia  28 marca 2001 r. Są to jednostki, które wyjeżdżają do większości akcji 

ratowniczych na wezwanie z Powiatowego Stanowiska Kierowania w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim. Pozostałe jednostki OSP stanowią niezbędne 

uzupełnienie sił  w drugim rzucie do akcji ratowniczych.  

 Jednostki OSP z terenu Gminy Różan w 2025 roku brały udział łącznie w 138 zdarzeniach, w 

tym: w pożarach – 51 razy, w miejscowych zagrożeniach – 81 razy, alarmach fałszywych – 6 razy.  

 Miejscowe zagrożenia to: wady środków transportowych, niezachowanie zasad 

bezpieczeństwa ruchu środków transportowych, huragany, silne wiatry, tornada, gwałtowne opady 

atmosferyczne, niewłaściwe zabezpieczenie hodowanych zwierząt, nietypowa zachowania się 

zwierząt, owadów stwarzających zagrożenie. 

 Inne zdarzenia to: odśnieżanie dachów, usuwanie sopli lodu z dachów hali sportowej i innych 

obiektów użyteczności publicznej, zabezpieczenie porządkowe imprez.       

 Ilość i rodzaj zdarzeń wynika ze specyfiki terenu, na którym Gmina Różan się znajduje i terenu 

zabezpieczanego przez jednostki OSP. Są to dwie główne drogi krajowe  nr 60 i 61  o bardzo dużym 

natężeniu ruchu, gdzie często dochodzi do wypadków drogowych, czy też kolizji, gdzie potrzebna jest 

pomoc (interwencja) straży. Ponadto rzeka Narew, jedna z większych w Polsce i inne akweny wodne 

w pobliżu stwarzają zagrożenie utonięciem, zagrożenie powodziowe, gdzie  pomoc i udział straży jest 

niezbędna. Sąsiedztwo kompleksów leśnych stwarza duże zagrożenie pożarowe, w przypadku pożaru 

strażacy ruszają do akcji. 

 Działania ratownicze straży są szerokie, począwszy od gaszenia pożarów  w lasach, 

budynków, czy też innych obiektów, poprzez likwidację wypadków, kolizji drogowych, przez miejscowe 

różne zdarzenia, skończywszy na innych zdarzeniach zabezpieczających. Bez pomocy i udziału 

strażaków z jednostek OSP Gminy Różan byłaby niemożliwa likwidacja skutków zdarzeń  w naszym 

najbliższym otoczeniu. 

 Aby sprostać wyżej wymienionym zadaniom jednostki OSP z Gminy Różan dysponują:  

• jednym (1) samochodem typu ciężkiego z wodą i środkiem pianotwórczym oraz pełnym 

wyposażeniem, który w przypadku pożarów lasów, czy budynków są niezbędne – SCANIA P450  

• trzema (3) samochodami typu średniego z wodą, które w przypadku pożarów lasów, czy 

budynków są niezbędne – Star A-200, Mercedes-Benz Atego 1326 AF 4x4, Renault MDB 3D. 

• trzema (3) samochodami lekkimi – typu: Ford Transit 350 M, Ford Transit VAN 350 M, Peugeot 

Boxer - z przeznaczeniem do różnych zadań operacyjnych,  

• jednym (1) samochodem lekkim – typu: Mercedes-Benz Sprinter z napędem 4x4 z 

przeznaczeniem do zadań specjalnych  

• jednym (1) samochodem Star 200 PM 18P (podnośnik) do ratowania ludzi z wyższych pięter 

budynków mieszkalnych podczas pożarów, czy innych zagrożeń.  

Do oddymiania budynków, celem wejścia do środka ekip ratunkowych do budynków podczas 

pożarów OSP dysponuje dwoma (2) wentylatorami oddymiającymi. Na akwenach wodnych do akcji 
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ratowniczych OSP dysponuje łodzią aluminiową z silnikiem zaburtowym, dostarczanej na miejsce 

zdarzenia na przyczepce samochodowej.  Do usuwania drzew  i konarów drzew OSP dysponuje 

dziewięcioma (9) piłami do drzewa. Do uwalniania osób uwięzionych w pojazdach podczas wypadków 

drogowych, czy kolizji OSP dysponuje trzema (3) zestawami uniwersalnych narzędzi hydraulicznych. 

Do ratownictwa w budynkach OSP dysponuje: jedną (1) przecinarką, trzema (3) piłami ratowniczymi, 

przecinającymi różne materiały. Do gaszenia małych ognisk zapalnych OSP dysponuje dwoma (2) 

agregatami wodnymi wysokociśnieniowymi. Do zalanych pomieszczeń, piwnic OSP dysponuje 

czterema (4) pompami szlamowymi. Do gaszenia pożarów w mieście i miejscowościach wiejskich 

wykorzystać można hydranty zamontowane w ciągach  sieci  wodociągowej, szczególnie do 

stłumienia pożaru w pierwszej fazie oraz naturalne zbiorniki wodne, jak stawy, rowy, czy rzeki 

przepływające przez niektóre miejscowości naszej  Gminy.  Do akcji powodziowych  i w przypadku 

pompowania wody w dużych ilościach OSP dysponuje jednym (1) agregatem pompowym o dużej 

wydajności. Wszystkie jednostki dysponują motopompami (razem 10 szt.) do gaszenia pożarów, 

przepompowywania wody oraz różnym mniejszym sprzętem  w zależności od potrzeb  w danej akcji.  

Dodatkowo w roku 2025 Gmina Różan doposażyła jednostki OSP z terenu gm. Różan w 

odzież i akcesoria mundurowe typu: mundury strażackie, czapki rogatki, krawaty OSP, sznury galowe, 

koszule strażackie, mundury wyjściowe, hełmy strażackie, latarki do hełmu, buty specjalne skórzane, 

ubranie specjalne 2- częściowe, buty strażackie podkute, rękawice skórzane, pasy strażackie 

oficerskie skórzane na kwotę 58 153,99 zł w tym z dotacji Urzędu Marszałkowskiego otrzymano 

22 057,00 zł. Natomiast w roku 2026 zakupiono i przekazano jednostkom OSP należącym do KSRG 

(Różan, Załuzie) dwa zestaw PSP R1 w plecaku wg wytycznych KSRG 06.2021 (sprzęt ratownictwa 

medycznego) o wartości 6 200,00 zł.     

 Oprócz gaszenia pożarów, trzeba wypełniać obowiązki związane z ratownictwem technicznym 

na lądzie i wodzie, zagrożeniami ekologicznymi, itp., a zatem działania strażaków muszą być szybkie i 

skuteczne.  

 Skuteczność działania jednostek OSP w głównej mierze zależy od posiadanego sprzętu, 

zaangażowania  i wyszkolenia strażaków. W dobie nowoczesnego sprzętu,  często elektronicznego 

szybkie i skuteczne działania zależą od umiejętności obsługujących je strażaków. Dlatego też celem 

poszerzenia wiedzy i umiejętności w obsłudze sprzętu strażackiego nasi druhowie biorą udział  w 

różnych szkoleniach / kursach doskonalących ich umiejętności w prawidłowej i szybkiej obsłudze 

posiadanego sprzętu.  

 W 2025 roku odbyły się kursy i szkolenia doskonalące dla strażaków  z zakresu Kursu 

Podstawowego i Recertifikacji KPP,  w których udział wzięło 10 osób z terenu Gminy Różan. 

 Jednostki OSP działające na terenie Gminy Różan posiadają normatywne ilości niezbędnego 

sprzętu pożarniczego, który w miarę zużycia jest naprawiany lub wymieniany na nowy.  

        W budżecie Gminy na 2025 rok na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową 

zabezpieczono środki finansowe ogółem w kwocie  606 143,73 zł., z czego wykonano ogółem w 

kwocie 473 956,41 zł.   

 Na 2026 rok w budżecie gminy zostały zabezpieczone środki finansowe ogółem w kwocie                   

477 917,00 zł.                             

 Konserwacja i utrzymanie w stałej gotowości bojowej pojazdów i sprzętu silnikowego jest 

prowadzona w sposób prawidłowy, co potwierdzają dwukrotne  w ciągu roku kontrole przeprowadzane 

wiosną i jesienią każdego roku przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Makowie 

Mazowieckim. 
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 Stan  wyposażenia jednostek OSP , ich liczebność  i stan osobowy poszczególnych OSP,  

przy bieżącej wymianie zużytego sprzętu na nowy i zakupie innego niezbędnego do działania sprzętu                       

i samochodów, winien zapewnić bezpieczeństwo przeciwpożarowe  na terenie Gminy Różan.  

         

Różan, dnia 2026-05-18                                                                                                                                     

 

BURMISTZ 

(-) Piotr Świderski 

 

Sporządził:  

Cezary Łodygowski  
Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Inwestycji,  
Dróg i Ochrony Środowiska                                              


